



LAINSÄÄDÄNTÖHANKE KEHYKSEN VAHVISTAMISESTA EU:N TIETOJÄRJESTELMIEN YHTEENTOIMIVUUDELLE

Sisäministeriö on tänään asettanut lainsäädäntöhankkeen valmistelevaan ehdotuksen kehyksen vahvistamisesta EU:n tietojärjestelmien yhteentoimivuudelle annettujen EU-asetusten edellyttämistä muutoksista kansalliseen lainsäädäntöön.

Toimikausi

26.3.2020 – 31.12.2021.

Tausta

Euroopan komissio antoi 12.12.2017 ehdotukset Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksiksi

- 1) EU-tason tietojärjestelmien yhteentoimivuutta säätelevän kehyksen perustamisesta (poliisi- ja oikeudellinen yhteistyö, turvapaikka ja maahanmuutto) sekä
- 2) EU-tason tietojärjestelmien yhteentoimivuutta säätelevän kehyksen perustamisesta (raja- ja viisumiasiat) ja neuvoston päätöksen 2004/512, asetuksen 767/2008, neuvoston päätöksen 2008/633, asetuksen 2016/399 ja asetuksen 2017/2226 muuttamisesta.

Ehdotukset pohjautuivat pitkälle komission johtaman, jäsenvaltioiden, EU-instituutioiden ja tiettyjen EU-virastojen edustajista koostuneen korkean tason tiedonvaihtotyöryhmän antamassa loppuraportissa esitettyihin suosituksiin. Myös Euroopan parlamentti oli kiirehtinyt toimenpiteitä, joilla parannetaan ja kehitetään olemassa olevia tietojärjestelmiä, pureudutaan ongelmiin, jotka edesauttavat tietokatkoja ja pyritään kohti EU-tason tietojärjestelmien yhteentoimivuutta sekä tehokkaampaa tietojenvaihtoa EU-tasolla.

Asetukset tulivat voimaan 9.6.2019. Asetusten yleinen tavoite on parantaa Schengenin ulkorajojen hallintaa sekä unionin sisäistä turvallisuutta.

Erityisiä tavoitteita on neljä:

1. Varmistaa, että loppukäyttäjillä on nopea, saumaton, systemaattinen ja kontrolloitu pääsy tietoon, jota ne tarvitsevat tehtäviensä hoitamisessa.
2. Antaa ratkaisu, jolla paljastetaan samoihin biometrisiin tietoihin liitetyt eri henkilöllisyydet. Tämä mahdollistaa väärän henkilöllisyyden käyttämisen torjunnan.
3. Helpottaa kolmannen maan kansalaisten henkilöllisyyden tarkistamista.
4. Nopeuttaa ja virtaviivaistaa lainvalvontaviranomaisten pääsyä muihin kuin lainvalvontatarkoitusta varten perustettuihin järjestelmiin, jos pääsy on tarpeellinen vakavan rikollisuuden ja terrorismin ennalta estämiseksi, paljastamiseksi ja teoista syyttämiseksi.

Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeen tavoitteena on saattaa kansallinen lainsäädäntö vastaamaan EU:n tietojärjestelmien yhteentoimivuudesta annettuja asetuksia. Siltä osin kuin kyse on

lainsäädäntömuutoksia koskevista ehdotuksista, työryhmän tulee laatia ehdotus hallituksen esityksen muotoon.

Taloudelliset vaikutukset

Asetusten täytäntöönpano aiheuttaa taloudellisia vaikutuksia poliisihallinnossa ja maahanmuuttohallinnossa sekä Rajavartiolaitoksen, oikeusministeriön ja ulkoasiainministeriön toimialalla.

Merkittävä osa taloudellisista vaikutuksista aiheutuu suoraan uusiin asetuksiin sisältyvästä sääntelystä.

Asetusten täytäntöönpanosta aiheutuvat kustannukset on tarkoitus osittain kattaa EU-rahoituksella. Taloudellisten vaikutusten arviointia täsmennetään hankkeen kuluessa.

Organisointi

Hanketta varten perustetaan työryhmä, jonka toimikausi päättyy perusvalmistelun päättyessä. Työryhmä voi tarpeen mukaan kuulla asiantuntijoita.

Puheenjohtaja

Poliisijohtaja Hannele Taavila, sisäministeriö, poliisiosasto

Varapuheenjohtaja

Yksikön päällikkö Matti Pitkäniitty, sisäministeriö, rajavartio-osasto

Jäsenet

Poliisitarkastaja Anssi Kangas (varajäsen poliisiylitarkastaja Niina Uskali), Poliisihallitus
Ylitarkastaja Tony Everhall, keskusrikospoliisi

Järjestelmäpäällikkö Aarno Sandvik (varajäsen järjestelmäpäällikkö Ilkka Savolainen),
suojelupoliisi

Johtava asiantuntija Kukka Krüger (varajäsen asiantuntija Anu Polojärvi), sisäministeriö,
maahanmuutto-osasto

Johtava asiantuntija Ismo Parviainen, sisäministeriö, hallinto- ja kehittämisosasto

Rajavartiolytarkastaja Anne Ihanus (varajäsen rikostarkastaja Jari Nyström),
sisäministeriö, rajavartio-osasto

Erityisasiantuntija Joni Korpinen (varajäsen lainsäädäntöneuvos Tanja Innanen),
oikeusministeriö

Lainsäädäntösihteerit Tommy Walkila, ulkoministeriö

Erityisasiantuntija Tiina Tahvanainen (varajäsen hallitusneuvos Ismo Mäenpää),
valtiovarainministeriö

Tulliylitarkastaja Sami Vainikka (varajäsen valvontapäällikkö Jarmo Orola), Tulli
Erityisasiantuntija Elina Rantakokko, sisäministeriö, poliisiosasto, työryhmän sihteerit

Säädösvalmisteluavustajana toimii säädösvalmisteluavustaja Sari Mustila.

Kustannukset ja rahoitus

Hanke toteutetaan virkatyönä eikä kokouspalkkioita makseta. Kukin organisaatio vastaa edustajien matka- ja muista kuluista. Muut mahdolliset kustannukset maksetaan

sisäministeriön toimintamomentilta 26.01.01.1. Hankkeeseen käytettävä työaika ja muut kulut kirjataan sisäministeriön osalta toimintokohteelle 20005201 00.

Sisäministeri



Maria Ohisalo

Kansliapäällikkö



Kirsi Pimiä

Liitteet

-

Tiedoksi

Valtiosihteeri Parviainen
Erityisavustaja Kerman
Sisäministeriö/viestintä
Sisäministeriö/poliisiosasto
Sisäministeriö/oikeusyksikkö
Sisäministeriö/hallinto- ja kehittämisosasto